GOBIERNO DE JALISCO
PODER JUDICIAL

INSTITUTO DE JUSTICIA ALTERNATIVA DEL ESTADO DE JALISCOW

ESTADISTICA GENERAL
INSTITUTO DE JUSTICIA ALTERNATIVA DEL ESTADO DE JALSICO.

Direccion de Métodos Alternativos de Solucion de Conflictos

Estadistica de Atenciones por el IJA del 02 de Enero al 15 de Diciembre del afio 2017.




GOBIERNO DE JALISCO
PODER JUDICIAL

J & INSTITUTO DE JUSTICIA ALTERNATIVA DEL ESTADO DE JALISCO

TOTAL DE ASUNTOS ATENDIDOS DEL 02 DE ENERO AL 15 DE DICIEMBRE DEL ANO 2017
POR LA DIRECCION DE METODOS ALTERNOS DE SOLUCION DE CONFLICTOS Y SU VALIDACION

Lugares Total De Asuntos
Guadalajara 4406
Ameca 397
Autlan de Navarro 600
Chapala 412
Centro de Justicia para las Mujeres 505
Infonavit 32
Lagos de Moreno 873
Médulo Itinerante 100
Médulo Puente Grande 657
Ocotlan 427
Pto. Vallarta 1046
Tequila 493
Tepatitlan de Morelos 481
Zapotlan el Grande 1111
Validacién 3905
Total de Asuntos atendidos 15,445

:NERADOS 13,864



&

GOBIERNO DE JALISCO

PODER JUDICIAL

INSTITUTO DE JUSTICIA ALTERNATIVA DEL ESTADO DE JALISCO

TOTAL DE ASUNTOS ATENDIDOS POR MATERIA POR EL DEPARTAMENTO DE METODOS ALTERNOS
DEL 02 DE ENERO AL 15 DE DICIEMBRE DEL ANO 2017

Asuntos Atendidos

Guadalajara
Ameca
Autlan de Navarro

Chapala

Centro de Justicia para las
Mujeres

Infonavit

Lagos de Moreno

Mdédulo Itinerante

Madulo Puente Grande

Ocotlan

Pto. Vallarta

Tequila

Tepatitlan de Morelos

Zapotlan el Grande
Total general

Civil
1634
1
33
35

32
244

109
339
143
72
322
2,734

Comunitaria
389
167
80
89

10

187

40

34
109
78

84
1,160

Convenio Finiquito
Laboral

11 1867
98
105

430

1 206

101

194

100

18 155
3 290
26 3,334

Familiar |Mercantil

239
38
97

9

82

19
159
56
33
172
827

Otros Penal
3l 239

66

73

35

2 55

113

87

1 538
86

207

63

32

160

5 1614

Penal
Adversarial Total

24 4406
27 397
212 600
155 412

505

32
40 873

100
113 657
72 427
113 1046
22 493
93 481
80 1111

513 11,540



&

GOBIERNO DE JALISCO

PODER JUDICIAL

INSTITUTO DE JUSTICIA ALTERNATIVA DEL ESTADO DE JALISCO

TOTAL DE CONVENIOS GENERADOS POR MATERIA EN EL DEPARTAMENTO DE METODOS ALTERNOS
DEL 02 DE ENERO AL 15 DE DICIEMBRE DEL ANO 2017

Asuntos Atendidos
Guadalajara
Ameca

Autlan de Navarro

Chapala
Centro de Justicia para las
Mujeres

Infonavit

Lagos de Moreno
Modulo Itinerante
Moédulo Puente Grande

Ocotlan

Pto. Vallarta

Tequila

Tepatitlan de Morelos
Zapotlan el Grande

Total

Civil
1453
1
13

8

1
32

18

24
23
14
39
1633

Comunitaria
27
33
20

3

16
23
23
159

Convenio Finiquito
Laboral

Familiar
1 1051
26
34

2 12

106

45

41

35
22

2 60
10 1511

Mercantil
90
8
9

17

32
177

Otros | Penal
1 49
7
25

13

7

25
43
1 432
23

38
13
15
38
2 728

Penal Total
Adversarial General

6 2678

1 76

7 108

11 49

114

32

4 96

45

16 453

13 99

7 114

91

34 170

8 202

107 4327




GOBIERNO DE JALISCO
PODER JUDICIAL

J : & INSTITUTO DE JUSTICIA ALTERNATIVA DEL ESTADO DE JALISCO

TOTAL DE ASUNTOS ATENDIDOS POR EL DEPARTAMENTO DE VALIDACION POR MATERIA
DEL 02 DE ENERO AL 15 DE DICIEMBRE DEL ANO 2017

Atencion
Asuntos Atendidos Civil Mercantil Familiar Comunitaria Penal Total
Instituto de Justicia
Alternativa 245 51 1168 8 8 1480
Centros Publicos 30 0 144 0 288 462
Centros Privados 1794 63 101 1 4 1963

Total de Asuntos 2069 114 1413 9 300 3,905




GOBIERNO DE JALISCO
J PODER JUDICIAL

& INSTITUTO DE JUSTICIA ALTERNATIVA DEL ESTADO DE JALISCO

TOTAL DE ASUNTOS SANCIONADOS POR EL DEPARTAMENTO DE VALIDACION
DEL 02 DE ENERO AL 15 DE DICIEMBRE DEL ANO 2017

ASUNTOS SANCIONADOS POR MATERIA

CIVIL 943
MERCANTIL 59
FAMILIAR 853
ATENCION COMUNITARIA 4

TOTAL 1, 859




