INSTITUTO DE JUSTICIA ALTERNATIVA DEL ESTADO DE JALISCO



ESTADISTICA GENERAL

INSTITUTO DE JUSTICIA ALTERNATIVA DEL ESTADO DE JALSICO.

Dirección de Métodos Alternativos de Solución de Conflictos

Estadística de Atenciones por el IJA del 02 de Enero al 15 de Diciembre del año 2017.



INSTITUTO DE JUSTICIA ALTERNATIVA DEL ESTADO DE JALISCO

TOTAL DE ASUNTOS ATENDIDOS DEL 02 DE ENERO AL 15 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2017 POR LA DIRECCIÓN DE MÉTODOS ALTERNOS DE SOLUCIÓN DE CONFLICTOS Y SU VALIDACIÓN

Lugares	Total De Asuntos
Guadalajara	4406
Ameca	397
Autlán de Navarro	600
Chapala	412
Centro de Justicia para las Mujeres	505
Infonavit	32
Lagos de Moreno	873
Módulo Itinerante	100
Módulo Puente Grande	657
Ocotlán	427
Pto. Vallarta	1046
Tequila	493
Tepatitlán de Morelos	481
Zapotlán el Grande	1111
Validación	3905
Total de Asuntos atendidos	15,445





INSTITUTO DE JUSTICIA ALTERNATIVA DEL ESTADO DE JALISCO

TOTAL DE ASUNTOS ATENDIDOS POR MATERIA POR EL DEPARTAMENTO DE MÉTODOS ALTERNOS DEL 02 DE ENERO AL 15 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2017

			Convenio Finiquito					Penal	
Asuntos Atendidos	Civil	Comunitaria	Laboral	Familiar	Mercantil	Otros	Penal	Adversarial	Total
Guadalajara	1634	389	11	1867	239	3	239	24	4406
Ameca	1	167		98	38		66	27	397
Autlán de Navarro	33	80		105	97		73	212	600
Chapala	35	89	6	83	9		35	155	412
Centro de Justicia para las Mujeres	7	10		430	1	2	55		505
Infonavit	32								32
Lagos de Moreno	244	187	1	206	82		113	40	873
Módulo Itinerante	1			9	3		87		100
Módulo Puente Grande				5		1	538	113	657
Ocotlán	109	40		101	19		86	72	427
Pto. Vallarta	339	34		194	159		207	113	1046
Tequila	143	109		100	56		63	22	493
Tepatitlán de Morelos	72	78	18	155	33		32	93	481
Zapotlán el Grande	322	84	3	290	172		160	80	1111
Total general	2,734	1,160	26	3,334	827	5	1614	513	11,540





INSTITUTO DE JUSTICIA ALTERNATIVA DEL ESTADO DE JALISCO

TOTAL DE CONVENIOS GENERADOS POR MATERIA EN EL DEPARTAMENTO DE MÉTODOS ALTERNOS DEL 02 DE ENERO AL 15 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2017

			Convenio Finiquito					Penal	Total
Asuntos Atendidos	Civil	Comunitaria	Laboral	Familiar	Mercantil	Otros	Penal	Adversarial	General
Guadalajara	1453	27	1	1051	90	1	49	6	2678
Ameca	1	33		26	8		7	1	76
Autlán de Navarro	13	20		34	9		25	7	108
Chapala	8	3	2	12			13	11	49
Centro de Justicia para las Mujeres	1			106			7		114
Infonavit	32								32
Lagos de Moreno	7	9		45	6		25	4	96
Módulo Itinerante				2			43		45
Módulo Puente Grande				4		1	432	16	453
Ocotlán	18	3		41	1		23	13	99
Pto. Vallarta	24	2		35	8		38	7	114
Tequila	23	16		22	17		13		91
Tepatitlán de Morelos	14	23	5	73	6		15	34	170
Zapotlán el Grande	39	23	2	60	32		38	8	202
Total	1633	159	10	1511	177	2	728	107	4327





INSTITUTO DE JUSTICIA ALTERNATIVA DEL ESTADO DE JALISCO

TOTAL DE ASUNTOS ATENDIDOS POR EL DEPARTAMENTO DE VALIDACIÓN POR MATERIA DEL 02 DE ENERO AL 15 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2017

Asuntos Atendidos	Civil	Mercantil	Familiar	Atención Comunitaria	Penal	Total
Instituto de Justicia Alternativa	245	51	1168	8	8	1480
Centros Públicos	30	0	144	0	288	462
Centros Privados	1794	63	101	1	4	1963
Total de Asuntos	2069				300	





INSTITUTO DE JUSTICIA ALTERNATIVA DEL ESTADO DE JALISCO

TOTAL DE ASUNTOS SANCIONADOS POR EL DEPARTAMENTO DE VALIDACIÓN DEL 02 DE ENERO AL 15 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2017

ASUNTOS SANCIONADOS POR MATERIA					
CIVIL	943				
	J+3				
MERCANTIL	59				
FAMILIAR	853				
ATENCIÓN COMUNITARIA	4				
TOTAL	1, 859				

